l BDBWVA Bancomer

Seguros (Cifras en pesos constantes)
Activo Pasivo
Inversiones 61,400,220,012.94 Reservas Técnicas 59,898,086,390.32
Valores y O i con Do 53,815,042,385.47 De Riesgos en Curso 50,693,144,835.76
Valores Seguros de Vida

Gubernamentales
Empresas Privadas. Tasa Conocida

Empresas Privadas. Tasa Variable 36,677,408,638.57 Reafianzamiento Tomado

Extranjeros De Fianzas en Vigor

Dividendos por Cobrar sobre Titulos de Capital Reservas para Obligaciones Pendientes de Cumplir 4,540,222,114.99
Por Pélizas Vencidas y Siniestros Ocurridos Pendientes de Pago

(-) Deterioro de Valores Por Siniestros Ocurridos y No Reportados y Gastos de Ajuste

Asignados a los Siniestros

Inversiones en Valores dados en Préstamo Por Fondos de Administracion

Valores Restringidos 0.00 Por Primas de Depésito 22,131,735.01

Operaciones con Productos Derivados
Deudores por Reporto

Cartera de Crédito (Neto)
Cartera de Crédito Vigente
Cartera de Crédito Vendida

(-) Estimaciones Preventivas por Riesgo Crediticio

Inmuebles (Neto)

15,512,436,167.62
1,625,197,579.28

Seguros BBVA Bancomer, SA de CV Grupo Financiero BBVA Bancomer
Balance General al 31 de diciembre de 2017

Seguros de Accidentes y Enfermedades
Seguros de Dafos

Reservas de Contingencia
Reservas para Seguros Especializados
Reservas de Riesgos Catastroficos
Reserva para Obligaciones Laborales
Acreedores
Agentes y Ajustadores
Fondos de Administracién de Pérdidas
Acreedores por Responsabilidad de Fianzas por Pasivos
Constituidos
Diversos

y

48,788,799.03
3,397,051,676.55

1,691,952,218.94

Instituciones de Seguros y Fianzas 1,807,420.96
Depésitos Retenidos 0.00
para Obli i L Otras Participaciones 36,849,860.25
Inten de R y Reafiar
Operaciones con Productos Derivados. Valor Razonable (parte pasiva) al
Disponibilidad 155,842,880.81 momento de la adquisicion

Caja y Bancos
Deudores
Por Prima

Deudor por Prima por Subsidio Dafios

Adeudos a cargo de Dependencias y Entidades de la Administracion Plblica Federal

Agentes y Ajustadores
Documentos por Cobrar
Deudores por Responsabilidad de Fianzas por Reclamaciones Pagadas
Otros
(-) Estimacion para Castigos

y (Neto)
Instituciones de Seguros y Fianzas
Depositos Retenidos
Importes Recuperables de Reaseguro
(-) Estimacién preventiva de riesgo crediticios de Reaseguradores Extranjeros
Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento
(-) Estimacion para Castigos

Inversiones Permanentes
Subsidiarias
Asociadas
Otras Inversiones Permanentes

Reservas 2,064,031,661.04

Otros Activos 2,562,016,067.31 Legal 188,594,247.23
Mobiliario y Equipo (Neto) 2,725,565.19 Para Adquisicién de Acciones Propias

Activos Adjudicados (Neto) Otras 1,875,437,413.81

Diversos
Activos Intangibles Amortizables (Netos)
Activos Intangibles de Larga duracién (Netos)

Suma del Activo

El presente Balance General

6,306,167,562.97

245,195,198.21

21,310,503.89

241,457,760.74

2,357,236,090.12 Obli de C ion O

2,339,838,196.17

-176,193,968.38

se formulé de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisién Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente,

155,842,880.81

ol
Emisién de Deuda

6,551,362,761.18

Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse en Acciones
Otros Titulos de Crédito
Contratos de Reaseguro Financiero
Otros Pasivos
Provision para la Participacion de los Trabajadores en la Utilidad
Provisién para el pago de Impuestos
Otras Obligaciones
Créditos Diferidos
283,167,927.53
Suma del Pasivo
20,399,662.90
Capital Contable

Capital Contribuido
Capital o fondo Social Pagado
Capital o Fondo Social
(-) Capital o Fondo Social No Suscrito
(-) Capital o Fondo Social No Exhibido
)

2,357,236,090.12 Acciones Propias Recompradas

ia a Capital

Capital Ganado

Superavit por Valuacion
Inversiones Permanentes
Resultados o Remanentes de Ejercicios Anteriores
Resultados o Remanentes del Ejercicio
Resultados por Tenencia de Activos No Monetarios
Participacion Controladora
Participacion No Controladora

Suma del Capital

Suma del Pasivo y Capital

395,646,274.33

73,309,845,739.89

Orden

Valores en Depésito

Fondos de Administracion

Responsabilidades por Fianzas en Vigor

Garantias de Rect ion por Fianzas E
Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobacién
Reclamaciones Contingencia

Reclamaciones Pagadas

Reclamaciones Canceladas

Recuperacién de Reclamaciones Pagadas

Pérdida Fiscal por Amortizar

Reserva por Contribuir para Obligaciones Laborales
Cuentas de Registro

Operaciones con Productos Derivados
O i con Valores O en Préstamo
Garantias Recibidas por Derivados

Garantias Recibidas por Reportos

1,453,923,498.90

240,867,384.72
240,867,384.72

319,651,694.47

-6,528,384.19

635,739,530.04
3,974,239,629.40

2,165,949.00

2,722,171,140.97
1,030,218,922.03

38,657,281.21

3,420,763,462.91

66,081,844,224.41

240,867,384.72

6,987,134,130.76

7,228,001,515.48

corr

en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institucién (o en su caso, Sociedad Mutualista o Sociedad Controladora ), y sus subsidiarias hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas précticas

institt y a lasdi legales y

El presente Balance General fue aprobado por el Consejo de Administracion el dia 28 de febrero de 2018, bajo la responsabilidad de los Funcionarios que lo suscriben.

Los Estados Financieros y las Notas de Revelacién que forman parte integrante de los Estados Financieros, pueden ser consultados en Internet, en la pagina electrénica:
https://www.segurosbancomer.com.mx/seguros/tleu/segurosban/informacion-corporativa/index.jsp

Los Estados Financieros se encuentran dictaminados por C.P.C. Paul Scherenberg Gémez, miembro de la Sociedad denominada KPMG Cardenas Dorsal, S.C., contratada para prestar los servicios de Auditoria Externa a esta Institucion/Sociedad;
asi mismo las Reservas Técnicas de la Institucién/Soci fueron di i por los Act. Amanda Miriam Luna Noriega y Act. Fernando Patricio Belaunzaran Barrera. El Dictamen emitido por el Auditor externo, los Estados Financieros

y las Notas que forman parte integrante de los Estados Financieros dictaminados y el reporte sobre la Solvencia y Condicién Financiera, se ubicaran para su consulta en Internet en la pagina electronica:
https://www.segurosbancomer.com.mx/seguros/tleu/segurosban/informacion-corporativa/index.jsp, a partir de los cuarenta y cinco dias habiles siguientes al cierre del ejercicio de 2017
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